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Jurgen Langhans 55124 Mainz
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Steuerberater

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V.
Forderung Fort- u.Ausbildung

BahnhofstralRe 1

55452 Windesheim

Finanzamt: Mainz

Steuer-Nr:  26/675/15583



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V. Férderung Fort- u.Ausbildung, Windesheim

AKTIVA

A. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

ll. Kasse, Bank

Geschéftsjahr
EUR

1.996,31

44.677,32

46.673,63

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1.302,31

31.737,23

33.039,54



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V. Férderung Fort- u.Ausbildung, Windesheim

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
|. Ergebnisvortrage
1. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
Il. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen

Ubertrag

EUR

2.498,90

2.498,90

Geschéftsjahr
EUR

12.914,59

243,20

2.100,00

15.257,79

Blatt 2

Vorjahr
EUR

18.656,80

5.742,21-

2.100,00

16.170,40

31.184,99



Blatt 3
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V. Férderung Fort- u.Ausbildung, Windesheim

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 2.498,90 15.257,79 31.184,99
2. Sonstige Verbindlichkeiten 24.903,69 27.402,59 151,55
Saldo USt-Konten 999,88 1.703,00
Sonstige Passiva 3.013,37 0,00

46.673,63 33.039,54



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V. Férderung Fort- u.Ausbildung, Windesheim

AKTIVA

Konto Bezeichnung
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
650 Forderungen aus L+L
Kasse, Bank
950 Mainzer Volksbank 980336.010

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.996,31

44.677,32

46.673,63

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1.302,31

31.737,23

33.039,54



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V. Férderung Fort- u.Ausbildung, Windesheim

PASSIVA

Konto

1088

1220

1340

650
870

780
781
782
1850
1852

748
1910
1919

Bezeichnung

Andere ertragsteuer-

pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

Vortrag sonstige Geschéftsbetriebe

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Rickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Forderungen aus L+L
Durchlaufende Posten

Saldo USt-Konten
Abziehbare Vorsteuer 19%
Abziehbare Vorsteuer 5%
Abziehbare Vorsteuer 16%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer 16%

Sonstige Passiva
USt frihere Jahre

Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.

Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Passiva

EUR

151,55
24.752,14

36.062,34-
0,00
0,77

37.062,99

0,00

0,86
1.309,51
1.703,00

Geschéftsjahr
EUR

12.914,59

243,20

2.100,00

2.498,90

24.903,69

999,88

3.013,37

46.673,63

Blatt 5

Vorjahr

EUR

18.656,80

5.742,21-

2.100,00

16.170,40

151,55
0,00

20.954,56-

13,61-

13.111,45-
34.974,63
807,99

0,00
0,00
0,00

33.039,54



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V. Foérderung Fort- u.Ausbildung, Windesheim

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen 0,01 0,00
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 0,01 0,00
B. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 195.068,37 189.126,98
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene
Leistungen 192.059,33 190.255,99

3. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen 2.765.85 194.825,18 4.613,20
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 243,19 5.742.21-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 243.1 742,21-

C. JAHRESERGEBNIS 243,20 5.742,21-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Verband Sicherer Tiefbau e.V. Férderung Fort- u.Ausbildung, Windesheim

Konto

3404

8006

8200

8314
8374

Bezeichnung EUR
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Steuerneutrale Einnahmen
Solidaritatszuschl.-Erstattung Vorjahre

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Erldse aus Leistungen

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen

Zinsen, Bankspesen 58,80-
Rechts- und Beratungskosten 2.707,05-

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR

0,01

195.068,37

192.059,33-

2.765,85-

243,20

Blatt 7

Vorjahr
EUR

0,00

189.126,98

190.255,99-

63,30-
4.549,90-

5.742,21-



